

Wczoraj w Kościele Metropolitalnym w czasie Summy, Artyści wykonali Mszę in C. *Szydermajera*; a u XX. *Augustjanów*, Amatorów i Artyści, Mszę in D. minor *Haydena*, i Ofertorjnm *Verdego*.

We wsi prywatnej *Komarówce* w Powiecie Radzyńskim Gub: Lubelskiej, wystawionym będzie nowy Kościół murowany, a przy tem zabudowania kościelne i plebańskie, na co anszlag summę rs. 10,292 k. 95 przeliczają.

W ALEXANDRYŃSKIM Instytucie wychowania Panien w *Nowej Alexandrii*, odbył się d. 17/20 Czerwca Akt uroczysty w obec JW. Prezesa, Rady Tajnego Senatora *Storożenka*, Członków Rady Instytutu i licznie zgromadzonej Publiczności. Otrzymały nagrody następujące Uczennice: z klasy VI (w której ukończyły całkowity kurs nauk): 1) W *złoty cyfrach*: Imienia JEJ C. K. Mości dla noszenia na lewym ramieniu na wstędze w pasy białe i niebieskie: Trzeciak Julja, (Córka Naczelnika Ptu Piotrk.); Łastowiecka Karolina, (Córka Obrońcy przy Senacie); Ziemiecka Franci, (Córka zmarłego Rady Rządu Gubernjalnego Warsz.); 2) w *Złoty medalach*: Idzkowska Zofia, Żelazkowska Helena, Vernier Julja. 3) W *nutach i rysunkach*: a) za postę w w śpiewie, Woźnicka Józefa; b) za postę w w muzyce, Zdzitowiecka Julja; c) za postę w w rysunkach, Pawłowska Józefa. 4) W *książkach*: Uczennice 5 pierwszych klas: Z klasy 1: Polańska Julja, Ciechanowska Stefanja, Jezierska Aniela. Z klasy 2: Jurkaszko Emilia, Piątkowska Matylda, Trzeciak Anna. Z klasy 3: Bretszejder Róża, Wolska Kamilla. Michałowska Julja. Z klasy 4: Bielińska Elżbieta, Suchańska Ludwika, Grooten Elżbieta, Horain Juljanna. Z klasy 5: Le Brun Wiktorja, Skalkowska Józefa, Wasiljew Wiara, Wysocka Teodora, Tukałow Tatiana. 5) Otrzymały *Patenta* po ukończeniu całkowitego kursu nauk następujące Uczennice: Trzeciak Julja, Łastowiecka Karolina, Ziemiecka Fran, Idzkowska Zofia, Żelazkowska Helena, Vernier Julja, Pawłowska Józefa, Zak Zofia, Tangermen Józefa, Vernier Matylda, Daszewska Adelina, Łastowiecka Dyoniza, Krzyżanowska Walentyna, Angely Walerja, Noakowska Walerja, Woźnicka Józefa, Zdzitowiecka Julja, Rozenberg Antonina, Michałowska Zofia, Paszkiewicz Anna, Kowaszyc Józefa, Jaroszevska Alexandra, Nalotow Marja, Nendzińska Adolfina, Zdzitowiecka Marja, Jastrzębska Florentyna, Niemyska Walerja, Szaniawska Ewelina, Dąbrowska Aurelia. — Na pamiątkę Uczennicy Julji *Trzeciak*, która otrzymała pierwszą nagrodę, posadzono w ogrodzie Instytutowym drzewo pod jej imieniem. W dzień Aktu uroczystego odbyło się w obecności Rady Instytutu i licznej Publiczności losowanie

kandydatek na 12 skarbowych wakansów; losem wyciągnięte zostały następujące kandydatki: Nowowiejska Bogusława, Plecer Natalja, Szwarcer Zofia, Głowaczewska Elżb., Burzyska Balbit, Mierzejewska Felixa, Żelewska Leokadja, Paczynska Karoli, Wojcicka Marja, Krasnow Marja, Turnel Regina, Popow Alexan; oprócz tego przyjęte zostały bez losowania: a) Z rozkazu N. PANA, Olivier Kazimira, Stokowska Karolina. b) Z rozkazu JO. Xięcia NAMIESTNIKA, Litwinow Nadzieja. c) Zupełne sieroty: Kowalewska Józefa, Morawicka Antonina, Nieborska Elżbieta, Fryderycy Aniela. d) Na Pensjonarkę m. Warszawy: Augustynowicz Natalja, która poprzednio w Magistracie miasta Warszawy losem wyciągnięta została, a mianowicie na posiedzeniu Magistratu w obec Rodziców podanych kandydatek, w dzień rocznicy Urodzin J.C.W.W. Xcia NASTĘPCY Tronu odbytem. e) Na prywatne Pensjonarki: Unierzyska Adolfin, Hryniewicz Joanna, Chmyzowska Stefanja, Chmyzowska Pelagja, Fitinhof Rozalja, Bławacka Eugenia, Żeltonożkin Nadzieja, Skłodowska Bronisława, Podbereska Nadzieja, Ożarowska Marja, Gulewicz Joanna, Michałowska Marja. — Rada ALEXANDRYŃSKIEGO In: Wych: Panien, zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że nowo przyjęte kandydatki w pierwszych dniach Sierpnia r. b. winny przybyć do tegoż Instytutu, gdzie Zarząd miejscowy umieszczeniem ich niezwłocznie zatrudni się.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do d. 20 Czer: (2 Lipca) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 16, na które, tudzież na dawniejsze, w 80 wnioskach; złożono rs. 1427 k. 55 (zł. 9,517). Na żądanie 21 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za r. b. rs. 6 kop. 38 1/2) rs. 573 kop. 84 (zł. 3,825 gr. 18), i umorzono książeczek oszczędności 13. Przewo Uczestników 3,654, posiada kapitał rs. 56,392 k. 4 (zł. 375,946 gr. 28.)

Michał *Tokarski*, Rzeczywisty Radca Stanu, Członek Senatu, Kawaler Orderów Sgo STANISŁAWA Iszej klasy i Sgo WŁODZIMIERZA 3ej klas; onegdaj po ciężkiej słabości zszedł z tego świata w r. 65tym życia. Pograżona w smutku Żona wraz z Familją, zaprasza Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na exportację zwłok dziś o godz: 5tej po południu z domu Nro 2239 przy ulicy Nalewki, na smętarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo jutro o godz: 10tej z rana w Kościele XX. Kapucynów odbyć się mające.

Joanna z Bleków *Borowska*, onegdaj rozstała się z tym światem, w wieku lat 24. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok, dziś o godz: 6tej po południu, z dolnego Kościoła Sgo KRZYŻA, na smętarz Powązkowski.

Wszystko w roślinności objawia się w tym roku *anticipando*. Gruszki *Małgorzatki*, (najpierwsze zawsze swego rodzaju), już ukazały się na straganach Warszawskich, chociaż dzień Śej MAŁGORZATY przypada dopiero 13go Lipca.

Mieszkanie moje odtąd jest przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nrem 1771, w domu JW. *Nakwaskiego*, wprost Kraszińskiego placu, (wchód bramą) na Im piętrze.— M. *Rubinstein*, Agent przysięgły Giełdy Warsz.

Onegdaj o godz. 3ciej z rana, Kobieta pod Nr 1314 zamieszkała, z własnych funduszów utrzymująca się, cierpiąca obłąkanie umysłu, wyskoczyła oknem z 2go piętra, skutkiem czego złamała sobie lewą rękę i mocno się potłukła. (G. P.)

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani, po Kom: *Falszywy Wielki ton*, JPanie *Halpert* i *Komorowska*, oraz JPP. *Jasiński*, *Zółkowski* i *Chmanowski*. Po Tańcach, JPanna *Damse* i JP. *Krzeński*.

Z *Tomaszowa Gub. Lubelskiej*.— Od roku przeszło jak mocno cierpiałam na nogi, tak, że bez pomocy innej siły, nie mogłam być poruszalną, a następnie przez brak ruchu, wywiązało się zapalenie płuc. W skutku czego, wzywałam wielu Lekarzy, którzy rozmaitemi środkami odbywali kurację, lecz wszystkie pokazały się być bezskutecznymi. W miesiącu Maja r. b. zgłosiłam się do W. *Wojciecha Żelkowskiego* Lekarza tujszego miasta, który przez szczególną troskliwość, wyrozumienie całej słabości, i gruntowną znajomość swej sztuki, obok bezinteresownego poświęcenia się na trawienie wielu nocy bezsennie, wykorzenił zaród choroby, od tak dawna zbyt dotkliwej. Takie poświęcenie się wywołało mnie do podziękowania Ci publicznie Szanowny i zaeny Panie, że przy pomocy Twojej, mogę się jeszcze cieszyć widokiem mojego Męża, Dzieci i Przyjaciół.— *Katarzyna Brzosko*.

(A. n.) Uwiadamiam Familję i Znajomych za granicą, iż *Walentyna z Ciemniewskich Rankowska*, przeniosła się do wieczności dnia 17 Czerwca r. b. w mieście *Bojanowie*, powracając od wód z *Rajnertz* do domu. Zwłoki zmarłej przewiezione zostały do wsi *Rudy*, gdzie nieboszczka zamieszkiwała, i pochowane w Kościele *Brudzewskim*.— *Rudy* pod Wrześnią w W. Xięztwie *Poznańskim*. *Ferdynand Rankowski*.

Anglja.— Pełnomocnicy amerykańscy *Sevier* i *Clifford* 23go Maja skutecznili w *Queretaro* wymianę ratyfikacji traktatu zawartego między Meksykiem a Stanami Zjedno. Jenerał *Kearney* objął dowództwo wojsk w Meksyku, a Jenerał *Smith* udał się do *Wera-kruz*.— Zgromadzenie Naro: w *Filadelfji* obrało Jenerała *Taylor* kandydatem na Prezesa Stanów Zjed.

Austrja.— Depeszą telegraficzną z *Cilly* od Mistrza artylerji Hrabiego *Nugent* otrzymano wiadomość, że twierdza *Palmanuova* 25go z. m. o 9tej rano poddała się, przez co nietylko odzyskano kosztowny materiał wojenny, gdyż park artylerji oblężniczej armji

włoskiej odebrano, ale przywrócono linję komunikacyjną całej armji. — Do 26go z. m. nie zaszło w *Pradze* nic nowego. — Pomimo przerwania komunikacji z Tyrolem w skutek obsadzenia *Rivoli* przez Piemontczyków, spodziewają się nowych obrotów wojennych na prawym brzegu jeziora *Garda*. Z *Wiceny* wysłano już kilka oddziałów przez *Schio* do Tyrolu. Piemontczycy cofnęli się za rzekę *Mincjo*, i według swego zwyczaju silnie obwarowują się. 19go z. m. *Feldmarszałek Radecki* rozdał w *Weronie* wojskowym niższych stopni medale zasługi. — Gонец przybyły do *Agram* przywiózł radosną wiadomość, że spór z Węgry blizkim jest załatwienia; *Ban Jellachich* spodziewany był z powrotem 24go z. m. — *Listy* od *Xcia Metternicha* zabrane zostały u Pana *Hertz*, Szefa domu handlowego *Arnstein* i *Eskeles*. — Siła powstańców illirysko-serbskich, pomnożyła się znacznie; w górach *Pamenica* za *Kartowicami* obozuje 15,000 ludzi, w tak zwanych szancach rzymskich 6000, pod *Peresle* 20,000; w komitacie szyrymskim powstańcy rozbroili szwadron huzarów; ze strony Węgier posyłać 50,000 wojska z ogromną artylerją przeciw rokoszantom. Węgierski Prezes ministerstwa polecił Ministrowi wojny pociągnąć do surowej odpowiedzialności naczelników wojennych, którzy wzbraniają się jeszcze słuchać rozkazów węgiers: ministerstwa. Nawet w mieście *Ofen* Komisja mundurowa ukryła 40,000 mundurów, aby ich nie wydać węgiers: gwardji narodowej ruchomej.

Belgja.— Król 26go z. m. zagaił posiedzenia nadzwyczajne Stanów; Monarcha wynurzył swoją wdzięczność, że pośród powszechnych burz europejskich, Belgja zachowała spokojność i porządek. Obecni z niewymownym zapałem witali Króla.

Francja.— W d. 23 z. m. znowu rozruchy w *Paryżu* wybuchły. Pozorem ich były ostatnie postanowienia Zgromadzenia Narodowego. Hasłem ich była socjalna Rzeczpospolita, gdzieindziej *Ludwik Bonaparte*, wszędzie zwalenie istniejącego dziś rządu. Władza rozwinęła wszelką energję, skoncentrowała niezmiernie siły w gwardji narodo: i wojsku linjowem. Dowództwo nad nimi oddano Ministrowi, Jenerałowi *Cavaignac*. W d. 23 rozpoczął się ogień karabinowy, a z nim krwawa bitwa, wojsko i gwardja narodowa brały wszędzie górę, ale powstańcy wracali ciągle. Zgromadzenie Narodowe ogłosiło się nieustającym. W d. 24tym bito się od rana; użyto dział przeciw burzycielom, których siła wzrastała. Zgromadzenie Narodowe wydało prawo ogłaszające *Paryż* w stanie oblężenia i oddające wszelką władzę wykonawczą w ręce Jenerała *Cavaignac*. Komisja wykonawcza podała się do dymisji. W niektórych miejscach gwardja ruchoma połączyła się z powstańcami ale w małej liczbie. Bitwa trwała dzień cały pomimo użycia wszelkich środków i pełnych talentu rozporządzeń Jenerała *Cavaignac*.

Jenerałowie *Lamoriciere, Corté, Lafontaine* są ranieni, Jenerał *Demesme* zabity. — W d. 25 lewy brzeg *Sekwany* jest zupełnie spokojny, na prawym bitwa toczy się koło ratusza i na przedmieściach *Temple* i *Sgo ANTONIEGO*. Gwardje narodowe z *Rouen*, oraz innych miejsc, przybywają na pomoc Rządowi. Mer *Paryża*, Mer Zgromadzenia Narodowego i Jenerał *Cavaignac*, wydają proklamacje uspokajające. Prezes Zgromadzenia donosi, że nigdy jeszcze tyle krwi nie zbroczyło ulic *Paryża*. Zgromadzenie stanowi, że każdy schwytany z bronią w ręku, ulega karze deportacji. Jenerał *Negrier* został zabity na barykadzie. — W d. 26 godz: 1 i pół, Prezes Zgromadzenia Narodowego donosi, że zaburzenie zostało przylutoniumem; burzyciele na przedmieściu *S. ANTONIEGO* zdali się na łaskę. Zgromadzeniu przedstawiono projekta do prawa: 1) Zamknięcia wszystkich klubów uznanych za niebezpieczne. 2) Ograniczenia wolności prasy. 3) Mianowania Komisji z 15tu Reprezentantów, która wraz z władzą sądowną, zbada przyczyny zaburzenia, zostającego, jak się zdaje, w związku z zaburzeniem dnia 15go Maja. — Na przedmieściu *Sgo ANTONIEGO*, Arcy-Biskup *Paryża*, pośrednicząc, został niebezpiecznie ranionym; podobnyż los spotkał kilku Członków Zgromadzenia. — Pan *Emil de Girardin*, jest aresztowany. — Liczby zabitych i ranionych, z pewnością oznaczyć nie można; jedne dzienniki podają 2,000, drugie 6 do 8,000 ludzi. — O godz: 2giej po południu, wyprawiona została depesza o poddaniu się wszystkich punktów jeszcze bronionych. — *Paryż 27 z. m.* (Depesza telegr.). Władza prawa, wszędzie w *Paryżu* przywróconą została.

Hiszpanja. — P. *Isturiz* co chwila spodziewany jest z powrotem. — Dziennik *Heraldo* zwraca na to uwagę, że od czasu wyjazdu Pana *Bulwer*, spokojność w stolicy jest ustalona. — Z powodu zawikłań z Anglią, wiele domów handlowych w *Madadze* obawia się wysłać swoje statki do odległych punktów.

Niemcy. — Król *Pruski* 24go z. m. przyjmował w *Sanssouci*, brazylijskiego Jenerała Pawła *Barboza da Silva*, który złożył swoje listy wierzytelne jako Poseł brazylijski. — Na posiedzeniu sejmu związkowego 24go z. m., odczytano notę Posła sardyńskiego, Margrabięgo *Pallavicini*, oświadczającą, że Król *Karol Albert*, życzy utrzymać stosunki przyjaźni z Rzeszą, że wysłanie floty Sardynskiej do *Tryestu*, miało tylko na celu pilnować austriackiej, aby nowych nieprzedsięwzięcia kroków nieprzyjacielskich, a jeśli sardyńska zagroziła atakiem, tedy albo Admirał przekroczył swoje zlecenia, albo *Tryest* złamał neutralność, rządu zaś Sardynji obwiniać nie należy. — Powszechnie niemiejają, że Zgromadzenie Narodowe w *Frankforcie n. M.* obierze Arcy-Xcia *Jana* Prezydentem Niemiec. — 23go z. m. wyjechał z *Berlina*, ozdobiony wiencami kwiatów, pociąg pierwszy kolei żelaznej, który już bez przerwy odbywać będzie drogę do *Kolonji*. — Z *Gdań-*

ska donoszą pod d. 22 Czerwca: Po rozkazie, aby pozycznić potrzebne przygotowania do uzbrojenia naszej fortecy, nadszedł dziś rozkaz, aby to uzbrojenie rzeczywiście nastąpiło. — Z *Frankfortu* nadejść tu miała telegraficzna wiadomość, że Arcy-Xię *Jan* obrany został tymczasowym Prezydentem rzeszy Niemieckiej. — Z *Głogowa* piszą pod d. 21 Czerwca: I do nas nadszedł rozkaz, aby przygotować wszystko do ogłoszenia *Głogowa* wstanie oblężenia. Tym końcem oczekiwane są tylko jeszcze ostatnie rozkazy, aby zapowiedzieć mieszkańcom, iżby się na 6 miesięcy w żywność zaopatrzyli.

Włochy. — Za otrzymaniem wiadomości w *Rzymie* o poddaniu się *Wicency*, Minister Policji rozporządził, aby korpus karabinjerów, który wrócił, zluzowany był przez żołnierzy Policji. — Rozporządzenie Papieżkie z 12go z. m. znosi jednoczesne posiadanie 2ch lub więcej urzędów. — *Mamiani* postanowił postać 9920 wojska papieżkiego, które wróciło z *Wicency*, do obsadzenia twierdz w Piemonckiem, aby ułatwić Królowi *Karolowi Albertowi* ściągnięcie wojsk do *Lombardji*. Papieżka izba Deputowanych postanowiła popierać wojnę, póki *Włochy* nie odzyskają naturalnych swoich granic; wojsko szwajcarskie, które walczyło pod *Wicencą* przyjęto w poczet włoskich obywateli. — Wojsko neapolitańskie które wracało przez Państwo papieżkie dopuściło się licznych grabieży; Jenerał *Pepe* zatrzymał kasę wojskową. — W *Kwirynalu* ustawiono wspaniałe podarunki od Sułtana dla *Prusa IX*; wierzchowce znajdują się jeszcze w *Civitavecchji*; brylanty u siodła szacują na 80,000 skudów. — Król *Karol Albert* postać gońca do *Neopolu* z żądaniem, aby mu zwrócono wydatki żołone na ochotników neapolitańskich; w przeciwnym bowiem razie ukaże się pod murami tej stolicy. Poseł sardyński ma zlecenie wyjechać, za otrzymaniem odmównej odpowiedzi.

Rozmaitości. — Gazetom i pismom perjodycznym dali początek Francuzi. P. *Sallo* Radca Parlamentu *Paryzkiego*, w d. 5 Stycznia r. 1665, wydał pierwszy numer *Dziennika umiejętności*, a prawie jednocześnie Doktor *Teofrast Renaudot*, wydawać począł *Gazetę Francuską*, która aż do naszych czasów przetrwała. — W *Persji*, powiada Pani *Genlis*, dając wino na stół, zatykają butelkę różą albo goździkiem. — Po drodze do *Paryża* stanęło czterech Anglików w oberży. »Garson, woła jeden z nich, masz moje zęby», i oddał mu rzeczywiście bardzo elegancką szczękę. »Garson, woła drugi, włóż moje oko w szklanekę.» Chłopak wykonał rozkaz, ale mu się już ekliwo zrobiło. »Garson, oto noga moja, połóż na boku.» Chłopakowi jakoś myśl o djable przyszła, i wziął wprawdzie nogę, ale na drzwi się już oglądał, tak, że gdy czwarty Anglik sięgając po perukę, zawołał: »Garson, bierz moja głowę», chłopak się przeżegnał, i dał tak potężnego drapakę po wschodach, że się dopiero na trzeciej ulicy

upamiętał. — „Czemu ty nie pracujesz?” rzekł filantrop do czerstwego chłopaka proszącego o jałmużnę. „Ah Panie! odrzekł tamten, gdybyś wiedział, jak ja jestem leniwy! jak mi się robić nie chce!... ptakby nad mojem nieszczęściem zapłakał.” — „Może ja Panią nudzę?” rzekł do Paniutki bogaty a zresztą niesmaczny konkurent. „Nie to nie szkodzi”, odparła naiwnie Panienska.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bertman Jan Oby: z Koła; Deskur And: Oby: z Radomia; Fontanna Stan: Oby: z Gluchowa; Gout Piotr Rup: z Częstochowy; Gehlig Kar: Rup: z Łodzi; Jelski Oby: z Rossji; Libert Jerzy Oby: z Szczytnika; Lingena Stan: Oby: z Radomia; Miniszewski Fr: Ob: z Sławkowic; Olędzki Alex: Oby: z Rossji; Plewinski Edw: Oby: z Grzybowic; Pozarski Felix Sztabs-Lek: z Wilna; Sankowski Fr: Oby: z Lublina; Tomicki Alex: Oby: z Oczesał; Trzcinski Jan Oby: z Kęblina; Xzję Wołkowski Alex: Rad: Koleg.; Szamb: Dw: J. C. F. M., z Wiednia; Wilski Pa: Ob: z Roźmian; Zmijewski And: Ob: z Dzierzgowia. (G.P.)

DONIESIENIA.

Do sklepu Rozmaitości M. Konopackiego, dawniej ubogich zwanym, złożono do wyprzedania WINO północnokowe, butelka po zł. 4. — Tamże jak dawniej tak i teraz, dostać można wszelkich innych Win, jako to: węgierskich, reńskich, francuzkich białych i czerwonych, szampańskich i hiszpańskich, po cenach umiarkowanych; jak niemniej i PORTERU angielskiego odleżanego, po zł. 4 butelka.

Dnia 1 b.m. idąc z Kościół PP. Wizytek do Apłki Tytusa, na Nowym-świecie, zgubiono RZĄDKĘ do Nabożeństwa, w skórkęszagriniową (peau de Chagriu) oprawną, na wierzchu wycięsniety Rzyż, z maleńką złotą obwódką. Ta Rządka drogą jest pamiątką dla właścicielki, raczy łaskawą Znalazca, oddać ją do Zakrystji S. Krzyża, gdzie odbierze zastawioną tam nagrodę zł. 10, lub w Aleach w domu pod Nr 1667, na 1m piętrze, za taką nagrodą.

OSOBA w średnim wieku, posiadająca wyższe stopnie, język francuzki, niemiecki, muzykę, rozmaite robotki Damskie, obcznana a gospodarstwem wyejskiem i miejskiem, życzy być umieszczoną do towarzystwa jakiej Damy lub do dozoru Dzieci, a najszerzszsze zajęcie i całe poświęcenie z swej strony zapewnia. Wiadomość przy ulicy Bielańskiej Nr 609 na 2 piętrze, drzwi wprost schodów.

W d. 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. o godz. 2 po południu, w Biurze Burmistrza M. Tarczyna, odbędzie się licytacja na wydzierżawienie PROPINACJI do dóbr Załęża Małego, oraz sprzedaży Drzewa sosnowego sążni 400, znajdującego się w lasach należących do dóbr Załęże Małe Gminy Jeżewice, na rzecz Skarbu, o czem zawiadania Sekwestrator Pow: Warsz.:— *Wolański.*

Syndycy tymczasowi Massy upadłości F. A. Rozenbanda, zawiadamiają niniejszem, że w skutek polecenia i upoważnienia W. Sędziego Romisarza teje massy, na d. 2/14 Czerwca r. b. udzielonego, sprzedane będą w d. 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. o godz. 3 z południa i dni następnych, w sklepie w domu Nr 1771 tu w Warszawie od ulicy Nowiniarskiej położonym, Nr 20 oznaczonym, rozmaite Towary do pomienionej Massy należące, a mianowicie: Wstążki rozmaitego gatunku, Chustki mantyn: i jedwab.; Czepki, Gaza perukarska i zwycajona, Szmitetki, Koronki, Tasienka, Rękawiczki jedwabne i różne, Peln, Jedwab, Brazji, Pistony, Szlify, Axelbanty, Guziki, Poniczochy, Bawełna biała i kolorowa świeża, Fiszbin, Szpilki karsbadzkie, Miedź, Orzechy kokosowe, Włóczka i Igły zagraniczne, Kanwa, Rije, Lustra, Rygały, Szydła szewckie, i t. p., a to przez publiczną licytację za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze. — Gustaw Lantian. Florjan Cholewicki, obroca Sądowy.

Jutro o godzinie 9 z rana, w domu pod Nr 1009 przy ulicy Kroczałnej, przez publiczną licytację sprzedane będą rozmaite

te RUCHOMOŚCI, Miedź, Mosiądz, i Żelastwo, za gotowe pieniądze natychmiast płacić się mające.

Trzy **POKOJE** z Kuchnią, Drwalnią i Piwnicą, do najęcia od Sgo Jana r. b. przy ulicy Nowy-Swiat pod Nsem 1260 w domu paroznym.

Komora Składowa w Warszawie. — Zawiadania niniejszem, iż **TOWARY** na rzecz Skarbu skonfiskowane, składające się z Towarów łokciowych wełnianych, bawełnianych i jedwabnych, galanteryjnych; tudzież Obrazków papierowych, przez publiczną licytację więcej dającemu sprzedane będą. Licytacja rozpocznie się w dniu 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. o godz. 10 z rana, w Lokalu Komory przy ulicy Elektorальной położonym, i w dniach następnych, z wyłączeniem świąt odbywać się będzie. — Warszawa d. 26 Maja (7 Czerwca) 1848 r. — Urzędnik do Szczególnych Poruczeń, Dyrygujący Służbą Komory, *Poleski. Za Sekr., Zaborowski.*



Trzysta sztuk **SKOPÓW** pięciolatnich opasowych, zdalnych na rzeź, jest do sprzedania w Dobrach Krośniewice; wiadomość o cenie ich, powziąć można na miejscu, w Zarządzie tych Dóbr.



ZŁ. 100 NAGRODY.

Dnia 26go z. m. zbłąkał się **PIES** biały, mający uszy i łeb czarny, gatunek mieszany, po Wyżłach i Melampach, ogon długi, uszy nieobcięte, na sobie centki mało znaczne czarne. Rto go odprowadzi, lub o nim da znać do domu Banku Polskiego pod Nr 1754 w Cyrkule 8, przy ulicy Marszałkowskiej, otrzyma powyższą nagrodę.

W pałacu JW. Hr. Uruskiego, są do najęcia od 1 Lipca r. b. jezyczne dwa **LOKALE**: jeden na 2m piętrze od frontu, w pawilonie lewym, 4ry Pokoje z Alkową, wraz z Kuchnią ang.; Górą i Piwnicą; oraz 2gi na dole od frontu, z wejściem od głównych drzwi, dwa Pokoje, najdogodniej na Lokal Kawalerski. Bliższa wiadomość u Rządcy pałacu.

KANTOR

Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Krak.-Przedmieście pod Nr 410, w pałacu Hr. Krasińskiego.

Potrzebny jest na prowincję **KORREPEITYTOR**, posiadający język francuzki lub niemiecki, z kwalifikacją usposobienia Uczniów do klasy 3ej; jak również **Chłopczyk** Francuz od lat 12 do konwersacji. — **GUWERNANTKA** rodowita Francuzka, życzy umieszczyć się w jednej z pensji w Warszawie istniejących.

Józefa Stankiewicz.

Z Kantoru Zleceń przy ulicy Wierzbowej Nr 473 c.

Potrzebna jest dzierżawa **DOMU** przy jednej z znaczniejszych ulic położonego, czyniącego od 8 do 10,000 zł. rocznego dochodu, który całoroczny z góry przez Dzierżawcę zapłacony być może. Wiadomość w powyższym Rantorze.

Osoba posiadająca Zł. 10,000, życzy takowe ulokować, a zarazem przyjąć Zarząd znacznego domu w Warszawie. Wiadomość w Rantorze Zleceń.

PROPINACJA w dobrach Kozienice Gub: Radomskiej, jest do wydzierżawienia w każdym czasie; oraz Rybołostwo w Stawach do tychże dóbr należące. O warunkach dowiedzieć się można w Rantorze Zleceń w Warszawie, i na miejscu u Administrato-ra tychże dóbr w Kozienicach.

FORTEPIAN mahoniowy nowy, o 7miu oktavach, jest do sprzedania. Wiadomość w Sklepie Żelaznym przy ul: Długiej Nr 557, w pałacu Potkańskich. — Tamże nadszedł transport **CURRU** krajowego w głowach, po zł. 1 gr. 15 funt.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 13. **TEATR ROZMAITOSCI** Dziś, *Chłopic Okrętowny, Majster i Czeladnik.* — Jutro, *Okno na 1szem piętrze i Jedna chwila.*